Fallungen in Parkanlagen 2022/2023

Achtern Hollerbusch / SaselbekstraBe
Entlang des Weges
Abgidngig

Abgangig

ggii SaselbekstraBe 89
Abgangig

Alter Berner Weg
Geholzstreifen

Abgestorben

Am Hehsel
neben Am Hehsel 17-19
Abgangig

Am Pfeilshof / Sperberweg
Am Wegesrand
durchgefaulter Stammful, Notfallung

Im Griinbestand

Abgestorben

FlughafenstraRe / Raakmoorgraben
Lademannbogen riickw. Nr.65

Abgestorben

Griitzmihlenweg - Poppenbiittel. Weg
Hummelsbiittler Dorftsrtalle

Abgangig

Gundlachs Twiete - Langwisch
Wellingsbiittler Weg neben Nr.25
Abgangig

KelterstraBBe
Am Wanderweg

Angehobener Wurzelteller, starke Neigung,
Notfallung am 07.10.2022

Kipps Weg / Am Pfeilshof

Alstertal

Baumart

Hainbuche

Hainbuche

Erle

Buche

Birke

Birke

Eiche

Traubenkirsche

Eiche

Birke

Birke

Stu

93

97

120

108

140

110

139

130

375

140

110
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Kita
Abgangig Feldahorn 110

Kupferhammer
Entlang des Weges zw. Mellingbekbriicke und Kramer-Kray-Weg
Abgangig Erle 160

ggii An der Alsterschleife 2

Abgangig Schwarzerle 118
Abgangig Schwarzerle 130
Abgangig Schwarzerle 135

Meiendorfer Miihlenweg
Oberer Teil vom KGV Berner Wald
Abgestorben Hainbuche 132

Mellinburgredder / Hohensasel
ggii Mellingburgredder 25
Abgangig Birke 160

Norbert-Schmid-Platz
Entlang des Weges vom Spielplatz zum Poppenbiittler Weg

Abgangig Silberahorn 90
Abgangig Silberahorn 110
Abgangig Silberahorn 120

Ohlendieksredder
Alfred-Jahncke-Ring ggii 19
Abgangig Birke 120

Abgangig Birke 140

Poppenbiitteler Bogen ggii 18
Abgangig Erle 96

Ohlendieksredder, Kupferteich, westl.
Golfplatz
Abgangig Birke 80

Seite 2 von 21



Abgangig
Poppenbiitteler Hauptstrale
am Spielplatz

Abgangig

Abgangig

Abgidngig

entlang des Alsterwanderweges

Abgangig

Abgangig

Abgangig

Abgangig

Abgangig

Abgangig

Abgangig

ggii An der Alsterschleife 8-22
Abgangig

neben Strutzhang 12 / Hennepark

Abgangig

Poppenbiitteler LandstraRe - Alster
Entlang des Weges siidl. der Backerbriicke

Abgangig
Poppenbiitteler Weg - Alster
ggii Minsbekkehre 5-10
Abgangig

Abgangig

Abgangig

Poppenbittelerweg / Raakmoorgraben

Am Raakmoorgraben ggii Spielplatz

Robinie

Erle

Esche

Erle

Esche

Esche

Eiche

Erle

Weide

Weide

Linde

Rotfichte

Eiche

Eiche

Birke

Schwarzerle

Schwarzerle

135

103

145

195

107

121

140

140

140

150

180

370

280

91

165

170

245
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Nicht mehr bruchsicher

Lademannbogen riickw. Nr. 135

Angehobener Wurzelteller, starke Neigung

Rabenhorst - Pfeilshofer Weg
Hinter Pfeilshofer Weg 30
Abgestorben

Im Griinstreifen ggii. Rabenhorst 39

Stammfaule

Rabenhorst Rondell

Anfahrschaden

Rehmbrook - Harksheider StrafRe
ggii Rehmbrook 28
Abgangig

Saseler Damm / Poppenbiitteler Landstr.
riickwartig AEZ
Abgangig

Abgangig
Saseler Miihlenweg - llsenweg
llsenweg 19 ggii
Abgangig
Tegelsbarg, 6stl.
Heidkamp 29 ggii
Abgangig
Abgdngig

Abgangig

Vogtskamp - Strengesweg
ggii Bilsenkrautweg 1

Abgidngig

Hohe Golddistelweg
Abgangig

Silberpappel

Mirabelle

Thuja

Birke

Eiche

Ahorn

Ahorn

Birke

Erle

Weide

Weide

Weide

Fichte

Birke

134

140

78

99

89

170

92

117

80

91

110

120

125

160
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Hohe Golddistelweg / Grasnelkenweg
Abgangig

neben Golddistelweg 8
Abgidngig

Abgangig

neben Strengesweg 8

Abgangig

Kirsche

Weilldorn

WeiRRdorn

Robinie

140

90

92

175
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Fallungen in Parkanlagen 2022/2023 Bramfeld

Am Berner Wald
Einfahrt KGV Berner Wald / Meiendorfer Miithlenweg
Absterbend

Geholzstreifen Parallel zum Meiendorfer Miihlenweg

Stammfaule

Stammfaule

Geholzstreifen Parallel zum Rondell

Angekippter Wurzelteller

Birkenporling

Aufgerissener Stamm

Birkenporling

Angekippter Wurzelteller

Angekippter Wurzelteller

StammfuRfaule

KGV Berner Wald, Geholzstreifen angrenzend an die Weide

Stammfaule

Absterbend

Parkplatz KGV Berner Wald
Absterbend

Str. Am Berner Wald
Absterbend

Str. De Beern

Abgestorben

Am Damm / Bramfelder Chaussee
Geholzstreifen neben Moosbeerweg 24

Abgestorben

Baumart

Hainbuche

Birke 2 St.

Birke 2 St.

Pappel

Birke 2 St.

Pappel

Birke 2 St.

Pappel

Pappel

Papple

Sorbus

Sorbus

Erle

Birke

Sorbus

Baumhasel

Stu

133

110

116

85

90

104

108

113

123

147

92

131

104

86

79

80
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Reemwinkel Geholzstreifen

Diverse Wunden Weide 3 St. 89
Diverse Wunden Blutpflaume 127
Diverse Wunden Weide 3 St. 134
Diverse Wunden Weide 3 St. 140
Astausbriiche Pappel 191
Astausbriiche, Div Wunden Weide 2 St. 204
Astausbriiche, Div Wunden Weide 2 St. 222

Am Stiihm Siid - Kienholt
Geholzbestand Kienholt Seite
Abgestorben Birke 133

Anderheitsallee, Alter Teich
Beim Friedhofszaun

Abgestorben Erle 117

Absterbend Birke 149

Bekassinenau
Boschung zur U-Bahn
Uberhang zur U-Bahn Eiche 110

Uberhang zur U-Bahn Eiche 165

Im Gehdlzbestand ( hinter Busbrookhéhe 124 Riickseitig
Abgestorben Birke 81

Berner Heerweg, Vogelschutzgehélz

Im Geholz
Abgestorben. Gefallt am 12.10.2022. Eberesche 133
Abgestorben, Gefallt am 12.10.2022 Traubenkirsche 135
Abgestorben. Gefallt am 12.10.2022. Esche 240

Bramfelder See, Ostl.Kleingarten

Griinstreifen um den KSP
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Bestandspflege

Eckerkoppel - Ebeersreye
Am Wall
Abgangig

Abgangig

Am Weg
Abgidngig

FabriciusstraBBe

KSP
Diverse Wunden, Schragstand
Diverse Wunden, Schragstand
Diverse Wunden, Schragstand

Diverse Wunden, Schragstand

Abgestorben

Fabriciusstrae - Eichenlohweg
Griinstreifen Friedhofsseite

Diverse Faulstellen

Diverse Faulstellen

Stral3e Eichenlohweg, 20 m vor dem KSP Edwin Scharff Ring

Birkenporling

Griindgensstralle - Leeschenblick
Griinstreifen beim KGV parrallel zur Seebek

Abgestorben

Abgestorben

Abgestorben

Haidlandsweg
KelterstraBe-Hochestieg im Griinstreifen am Weg

Angehobener Wurzelteller, starke Neigung,
Notfallung

Pappel

Weide 2 St.

Weide 2 St.

Kirsche

Traubenkirsche 3 St.

Traubenkirsche 3 St.

Traubenkirsche 2 St.

Traubenkirsche

Bliitenkirsche

Birke

Birke

Birke

Hainbuche

Hainbuche

Hainbuche

Birke

92

99

100

79

79

85

86

104

164

101

109

152

110

140

152

100
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HaselnuBweg / Bucheckerweg
Auf dem KSP

Ausgebrochene Krone, Pilzfruchtkérper

HaselnuBweg / Pflaumenstieg
Hohe Pflaumenstieg 2
Absterbend

Heukoppel - Im Soll
Auf dem Rodelberg

Eingerissener Zwiesel, Notfallung

Heuortsland - Berner Au
Neben der Sandkiste

Trockenschaden

Im Soll
Griinstreifen H6hnkoppelort
Absterbend

Kathenkoppel / Berner Allee
An der StraRe

Stammfaule

Stammfaule

Stammfaule

Hallimasch

Trockenschaden

Kupferdamm, Kupferteich
Am Weg
Abgangig

Im Bestand

Abgestorben

Abgestorben

Abgangig

Spitz-Ahorn

Birke

Spitz-Ahorn

Schwarzerle

Hainbuche

Weide

Traubenkirsche 4 St.

Traubenkirsche 4 St.

Esche

Schwarzerle

Eiche

Eberesche

Eberesche

Erle

233

137

142

156

142

84

91

101

138

161

290

110

110

129
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Abgangig

Abgestorben

Abgestorben

Abgangig

Abgestorben

Abgestorben

Pezolddam
KGV Lohkoppel
Abgestorben

Pulverhofsweg, Kupferteich
Am Weg
Abgangig

Steilshooper Stralle
KGV Drei Wege

Birkenporling

Birkenporling

Tegelweg / Am Luisenhof
Geholzstreifen hinterm KSP

Abgestorben

StammfulRfaule

Tegelweg / Ebeersreye
Im Bestand

Abgangig

Tegelweg / Rénk
Auf dem Wall zur StraRe

Angehobener Wurzelteller, starke Neigung,
Notfallung

Ecke Buschhagen

Hallimasch

KGV Natur u. Gartenfreunde

Hainbuche

Eberesche

Eberesche

Erle

Eberesche

Eberesche

Traubenkirsche

Weide

Birke 2 St.

Birke 2 St.

Robinie

Robinie

WeiRkRdorn

Robinie

Hainbuchr

130

131

133

134

135

143

110

134

112

145

140

220

115

95

159
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Abgangig

Abgangig

KGV Natur und Gartenfreunde

Stammful¥faule

Abgestorben

Abgangig

KGV Tegelweg
Abgestorben

Abgestorben

Abgangig

Abgestorben

Abgestorben

Abgangig

Angehobener Wurzelteller

Traberweg

KGV Moorschreber

Abgangig

Stammfaule

Abgestorben

Abgangig

Stammfaule

StammfuRziwesel

RHB am Luisenhof
Abgestorben

Turnierstieg - Traberweg

Griinstreifen Bengelsdorfstralle

Eberesche

Erle

Erle

Esche

Erle

Erle

Hainbuche

Erle 2 St.

Hainbuche

Erle

Erle 2 St.

Hainbuche

Birke

Weide 2 St.

Hainbuche

Erle

Weide 2 St.

Tanne

Esche

88

110

105

136

146

82

98

105

105

123

146

170

95

107

122

139

161

234

107
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Abgangig

RHB am Luisenhof
Schragstand

gebrochener StammfuR

StammfulRfaule

Stammful¥faule

gebrochener StammfuR

Turnierstieg / Barenbleek
RHB Am Luisenhof
Abgestorben

Wagnerkoppel
KSP
Abgangig

Birke

Weide

Weide 3 St.

Weide

Weide

Weide 3 St.

Esche

Linde

159

124

134

141

161

191

108

93
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Fallungen in Parkanlagen 2022/2023

Greifenberger Stralle
Am Weg
Abgangig

Im Bestand

Abgangig
Abgangig

Kita Rappelkiste
Abgangig, Gefallt am 4.10.2022

Abgangig, Gefallt am 4.10.2022

Greifenberger Stralle - Hermann-Balk-StraRRe
Kita Rappelkiste
Abgangig, Gefallt am 4.10.2022

GroRlohering
Am Weg
Abgangig

GrunewaldstraBe / Hiillenkamp
Im Bestand

Abgestorben

Im Wiesengrund
Im Bestand

Abgestorben

Koépenicker Str. - Schoneberger Str.
Im Bestand

Abgestorben

Kriegskamp / Saseler StraRRe
KSP
Abgangig

Rahistedter Kirchenstieg
KSP Kita

Rahlstedt

Baumart

Birke

WeiRRdorn

Pappel

Traubenkirsche

Traubenkirsche

Weide

Ahorn

Erle

Eiche

Hainbuche

Ahorn

Stu

97

80

82

100

121

145

132

115

178

83

81
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Abgestorben

Spitzbergenweg
Am Weg von Finnmarkring zum Spielplatz

Abgangig

An der Schule ggii Spitzbergenweg 30
Abgangig

Abgangig

Wildschwanbrook - Hellmesbergerweg
Am Weg
Abgangig

Wildschwanbrook 33 - 41
Nordlandweg 112 ggii
Abgangig

Birke

Weide

Bergahorn

Bergahorn

Weide

Weide

165

120

123

145

130

80
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Fallungen in Parkanlagen 2022/2023

An der Alsterschleife
ggii An der Alsterschleife 8-22
Abgangig

Abgangig
Bergstedter Kirchenstralle - Heiddiek
Entlang des Weges Richtung Berstedter Kirchenstr.
Abgangig
Abgangig
Buchenkamp - Wulfsdorfer Weg
U. Bahnwanderweg
Abgangig
Abgangig
Buckhorn - Im Regestall
Entlang des U-Bahn Wanderwegs
Abgangig
Abgangig
Abgangig
Abgangig
Eulenkrugstrae
Am Weg nordlich vom Spielplatz
Abgangig
H.v.Ohlendorff-Str. - Ohlendorffs Tannen
Am U-Bahm Wanderweg
Abgidngig
Halenreihe
Halenreie 38 ggii

Abgangig

Abgangig

Walddorfer

Baumart

Esche

Lebensbaum

Birke

Birke

Birke

Birke

Birke

Birke

Birke

Birke

Kastanie

Birke

Birke

Birke

Stu

140

150

115

145

141

152

96

100

115

125

250

130

95

103
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Abgangig
Im Alten Dorfe - Im Allhorn
Pastorenstieg, Hohe Museumsdorf

Abgangig

Pastornenstieg- Allhorndiek

Buchen komplexkrarnkheit

Klosterwisch
Am Parkplatz
Abgangig

ggii Klosterwisch 12
Abgangig

Abgangig

ggii Saseler Weg 13-15
Abgangig

Abgangig
Abgangig
Abgangig
Abgangig
Abgangig
Lerchenhohe
Lerchenhdhe neben Nr. 30
Abgangig
Abgangig
Lottbeker W. - Bergst.Ch., Bergst.Teiche
Wanderweg

Abgangig

Zwischen teich und Wirtschaftweg

Abgangig

Birke

Erle

Rotbuche

Rotbuche

Lebensbaum

Lebensbaum

Esche

Esche

Esche

Ahorn

Esche

Esche

Fichte

Fichte

Hainbuche

Esche

121

145

183

255

120

125

115

115

125

125

125

182

105

125

122

97
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Abgestorben Pappel 297

Lottbeker Weg - Sthamerstralle
Entlang des U-Bahn Wanderwegs

Abgangig Larche 110
Abgangig Esche 125
Abgidngig Erle 165

Lottbeker Weg, Klaranlage
Entlang des U-Bahn Wanderweges
Abgangig Erle 110

Entlang des U-Bahn Wanderwegs

Abgangig Larche 133
Abgidngig Larche 140
Abgangig Larche 140
Abgangig Larche 142
Abgangig Larche 165
Abgidngig Pappel 220

Entlang des U-Bahn-Wanderwegs

Abgangig Larche 155
Abgangig Larche 163
Redderbarg
Am Teich
Abgidngig Erle 102

Timms Hege

Am Hauptwanderweg zur Schule

Abgangig Erle 82
Abgangig Bergahorn 125
Abgangig Erle 136

Entlang des Weges zwischen Kita und U-Bahn-Station
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Abgangig

Waldweg - Rogenweg

ggii Hausnr. 9, nérdlich vom Spielplatz
Abgangig

Abgangig

Rogeneck 5 ggii
Abgangig

Abgangig

Abgangig

Abgangig

Abgangig

Abgangig

Abgangig

Abgangig

Kirsche

Birke

Birke

Lebensbaum

Lebensbaum

Lebensbaum

Lebensbaum

Lebensbaum

Lebensbaum

Lebensbaum

Lebensbaum

110

92

110

128

130

132

150

160

162

165

180
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Fallungen in Parkanlagen 2022/2023

Albert-Schweitzer-Ring - KiihnstraRe
Am Weg
Abgestorben. Gefallt am 12.10.2022.

Blitzschaden. Gefallt am 12.10.2022

Abgestorben. Gefallt am 12.10.2022.

An der Marienanlage
nahe Ahornstr.1

Abgangig

Bohlens Allee - Rodigallee
Im Bestand

Abgestorben

EichtalstraBe, Moltkeplatz
hinter der BHS
Abgestorben

Elsa-Brandstrom-Str. - Schiffbeker Weg
Am Weg
Abgangig

Abgangig
Abgangig

Im Geholz

Abgidngig
Abgangig

Holstenhofweg - Elsa-Brandstrom-Str.
Im Park

Abgangig

HolzmiihlenstraBe - BrodersenstraRe
Eichtalpark/Brodersenstr. 18
Starke Neigung

Wandsb.-Kern

Baumart

Birke

Ahorn

Birke

Buche

Mehlbeere

Linde

Eiche 2 St.

Eiche 2 St.

Birke

Traubenkirsche 3 St.

Traubenkirsche 3 St.

Eiche

Prunus padus

Stu

132

141

141

273

161

178

100

106

140

78

80

105

80
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Jenfelder StraBBe / Jenfelder Allee
Im Bestand
Abgangig
Abgangig
Abgangig
Lengerckestieg / Wandsbeker Allee
Wandsbeker Allee
Morschung im Stammful}
Eingerissener Zwiesel
Morschung im Stammful}
Abgangig

Pilzbefall

Morschung im Stammful}

NordmarkstraRe
Im Park

Abgangig

Osterkamp - OktaviostraBle

an der Brachfldche zur Oktaviostr.102

Abgestorben

Abgestorben

Schiffbeker Weg - Denksteinweg
Am Weg
Abgestorben

Im Bestand

Abgestorben

Abgangig

Abgestorben

Pappel

Birke

Pappel

Pappel

Pappel

Pappel

Pappel

Pappel

Pappel

Robinie

Erle

Erle

WeiRkRdorn

Erle

Weide 3 St.

Traubenkirsche 2 St.

88

104

130

179

180

200

250

250

378

168

136

138

80

87

103

110
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Abgangig

Abgestorben

Abgestorben

Sonnenweg / Miinzelkoppel
Am Weg
Pilzbefall

Von-Essen-StraRRe - MaxstraRe
Eilenau ggii. 120 im Park
Pilzbefall

Weide 3 St.

Erle

Erle

Birke

Buche

120

130

131

154

274
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